

Informazione Regolamentata n. 0931-23-2026	Data/Ora Inizio Diffusione 10 Settembre 2026 15:13:36	Euronext Star Milan
--	--	---------------------

Societa' : B&C SPEAKERS

Utenza - referente : BCSPEAKERSN02 - Spapperi Francesco

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 10 Settembre 2026 15:13:36

Data/Ora Inizio Diffusione : 10 Settembre 2026 15:13:36

Oggetto : B&C Speakers- Relazione Finanziaria
semestrale al 30 Giugno 2026

Testo del comunicato

Vedi allegato



COMUNICATO STAMPA

Il Consiglio di Amministrazione di B&C Speakers S.p.A. approva
il Resoconto intermedio di gestione al 30 giugno 2026

SOLIDA REDDITIVITÀ E CRESCITA DELL'UTILE NETTO NEL PRIMO SEMESTRE 2026. CONFERMATA LA CAPACITÀ DI GENERAZIONE DI CASSA E PROSEGUE L'IMPLEMENTAZIONE DELLE DIRETTRICI STRATEGICHE DI CRESCITA

- Ricavi consolidati: 47,0 milioni di Euro (50,7 milioni di euro del primo semestre 2025);
- EBITDA consolidato: 9,1 milioni di Euro, con EBITDA margin al 19,4%, su livelli di elevata redditività (10,9 milioni di Euro del primo semestre 2025);
- Utile netto di Gruppo: 6,2 milioni di Euro in crescita dell'8,2% rispetto a Euro 5,7 milioni nel primo semestre 2025; Flusso di cassa generato dall'attività operativa pari a Euro 4,8 milioni;
- Posizione finanziaria netta di Gruppo: negativa per 4,7 milioni di Euro dopo il pagamento nel semestre di dividendi per circa Euro 7,6 milioni (0,2 milioni di Euro al 31 dicembre 2025);
- Portafoglio ordini di Gruppo: 14,7 milioni di Euro

Bagno a Ripoli (Fi), 10 settembre 2026 – Il Consiglio di Amministrazione di B&C Speakers S.p.A., gruppo internazionale che progetta, produce e commercializza trasduttori elettroacustici ad uso professionale, ha approvato il Resoconto Intermedio di gestione al 30 giugno 2026 redatto secondo i principi contabili internazionali IFRS.

Lorenzo Coppini, Amministratore Delegato di B&C Speakers, ha commentato: *“Nel primo semestre del 2026 B&C Speakers ha confermato la solidità del proprio modello industriale e la capacità di mantenere livelli di redditività elevati anche in una fase caratterizzata da una maggiore prudenza della domanda e da un contesto internazionale ancora poco prevedibile. L'EBITDA margin si mantiene prossimo al 20%, mentre l'utile netto cresce rispetto allo scorso esercizio, beneficiando anche della normalizzazione della gestione finanziaria.”*

Ricavi consolidati

Nel primo semestre 2026 i **ricavi consolidati** si attestano a 47,0 milioni di Euro, rispetto a Euro 50,7 milioni registrati nel corrispondente periodo del 2025.

L'andamento risente del temporaneo rallentamento del mercato manifestatosi in concomitanza con l'acuirsi delle più recenti tensioni internazionali. In tale contesto, l'ampia diversificazione geografica del Gruppo ha consentito di attenuare gli effetti del rallentamento registrato in alcuni mercati di riferimento, grazie alla crescita significativa conseguita in diverse aree, tra cui l'Italia, +44%, e l'America Latina, +26%.



L'Europa si conferma la prima area geografica del Gruppo, rappresentando il 50,0% dei ricavi consolidati, seguita dal Nord America con il 18,2% e dall'Asia-Pacifico con il 13,9%.

La capacità di sviluppare il business su mercati caratterizzati da dinamiche differenziate rappresenta un elemento strutturale del modello B&C Speakers e contribuisce a contenere l'esposizione del Gruppo alle oscillazioni della domanda nelle singole aree.

Si riporta di seguito il breakdown completo per area geografica relativo ai primi sei mesi del 2026 a confronto con il medesimo periodo del 2025 (importi in Euro):

Area Geografica	I semestre 2026	%	I semestre 2025	%	Variazione	Variazione %
America Latina	3.923.877	8,3%	3.112.720	6,1%	811.157	26%
Europa	23.510.106	50,0%	26.337.483	52,0%	(2.827.377)	-11%
Italia	3.996.056	8,5%	2.774.622	5,5%	1.221.434	44%
Nord America	8.562.761	18,2%	9.612.815	19,0%	(1.050.055)	-11%
Medio Oriente & Africa	482.000	1,0%	376.782	0,7%	105.218	28%
Asia & Pacifico	6.539.505	13,9%	8.446.836	16,7%	(1.907.331)	-23%
Totale	47.014.303	100,0%	50.661.257	100,0%	(3.646.954)	-7%

Costo del venduto e marginalità industriale

Nel primo semestre 2026 il costo del venduto presenta un'incidenza sui ricavi sostanzialmente stabile, pari al 62,5%, rispetto al 62,2% del primo semestre 2025.

Il margine lordo si attesta pertanto al 37,5% dei ricavi, sostanzialmente in linea con il 37,8% registrato nel medesimo periodo dell'esercizio precedente, confermando una sostanziale tenuta della marginalità industriale nonostante la riduzione dei volumi.

Il dato rappresenta un elemento positivo del semestre e riflette la capacità del Gruppo di preservare l'efficienza del proprio modello produttivo e di adeguare progressivamente la struttura operativa all'evoluzione della domanda.

Costi operativi

Il costo del personale indiretto si attesta a Euro 3,7 milioni, sostanzialmente in linea in valore assoluto con il primo semestre 2025.

Le spese commerciali, pari a Euro 0,9 milioni rispetto a Euro 0,7 milioni del primo semestre 2025, riflettono principalmente le attività di sviluppo commerciale e le iniziative finalizzate a rafforzare la presenza del Gruppo sui mercati internazionali e a supportare le direttrici strategiche di crescita.

I costi generali e amministrativi si riducono leggermente in valore assoluto, attestandosi a Euro 4,1 milioni, confermando l'attenzione del Gruppo al controllo della struttura dei costi e all'efficienza operativa.

EBITDA ed EBITDA Margin

L'EBITDA consolidato è pari a Euro 9,1 milioni, rispetto a Euro 11,0 milioni nel primo semestre 2025.

L'EBITDA margin si attesta al 19,4%, confermandosi su livelli di elevata redditività anche in presenza di una temporanea contrazione dei volumi.

Il risultato evidenzia la capacità del modello di business del Gruppo di preservare una significativa generazione di margini anche in fasi caratterizzate da una minore visibilità della domanda.

EBIT, EBIT margin e Utile Netto



Gli ammortamenti risultano pari a Euro 1,3 milioni, in diminuzione rispetto a Euro 1,5 milioni del primo semestre 2025.

L'EBIT si attesta conseguentemente a Euro 7,8 milioni, con un EBIT margin del 16,6%.

Il risultato prima delle imposte (**EBT**) è pari a Euro 8,3 milioni, in crescita rispetto a Euro 7,9 milioni nel primo semestre 2025.

La gestione finanziaria registra un significativo miglioramento rispetto al primo semestre dell'esercizio precedente, periodo che aveva risentito maggiormente delle oscillazioni dei cambi valutari.

L'utile netto di competenza del Gruppo raggiunge pertanto Euro 6,2 milioni, in crescita dell'8,2% rispetto a Euro 5,7 milioni del primo semestre 2025, con un'incidenza sui ricavi che aumenta al 13,1% dall'11,3%.

L'utile per azione è pari a Euro 0,57, rispetto a Euro 0,52 nel corrispondente periodo del 2025.

Generazione di cassa e Posizione finanziaria Netta

Nel corso del primo semestre il Gruppo ha generato Euro 4,8 milioni di flussi di cassa dall'attività operativa, confermando la capacità di convertire i risultati economici in disponibilità finanziarie.

La Posizione Finanziaria Netta al 30 giugno 2026 è negativa per Euro 4,7 milioni, rispetto a Euro 0,2 milioni al 31 dicembre 2025.

L'evoluzione della posizione finanziaria deve essere letta anche alla luce della significativa remunerazione riconosciuta agli azionisti nel periodo: nel mese di maggio il Gruppo ha infatti corrisposto dividendi per circa Euro 7,6 milioni, pari a Euro 0,70 per azione.

Nonostante tale distribuzione, le disponibilità liquide del Gruppo si attestano a Euro 14,2 milioni, mentre le disponibilità monetarie nette finali risultano pari a Euro 11,8 milioni.

La generazione ricorrente di cassa continua pertanto a rappresentare uno degli elementi qualificanti del profilo economico-finanziario di B&C Speakers e sostiene la capacità del Gruppo di coniugare investimenti per lo sviluppo, solidità finanziaria e remunerazione degli azionisti.

<i>(valori in migliaia di euro)</i>	30 giugno 2026 (a)	31 dicembre 2025 (a)	Variazione
A. Disponibilità liquide	14.245	13.969	2%
C. Altre attività finanziarie correnti	6.384	7.549	-15%
D. Liquidità (A+C)	20.630	21.518	-4%
E. Debito finanziario corrente	(2.491)	(2.467)	1%
F. Parte corrente del debito finanziario non corrente	(6.694)	(6.101)	10%
G. Indebitamento finanziario corrente (E+F)	(9.185)	(8.568)	7%
H. Indebitamento finanziario netto corrente (G+D)	11.445	12.949	-12%
I. Debito finanziario non corrente	(16.178)	(13.166)	23%
L. Indebitamento finanziario non corrente	(16.178)	(13.166)	23%
M. Totale indebitamento finanziario (H+L)	(4.733)	(217)	2083%

Portafoglio ordini

Al 30 giugno 2026 il portafoglio ordini consolidato del Gruppo è pari a Euro 14,7 milioni, rispetto a Euro 18,6 milioni al 31 dicembre 2025.



Il livello del backlog riflette sia una crescente tendenza della clientela a ridurre l'orizzonte temporale degli ordini, in un contesto di minore visibilità, sia i segnali di un temporaneo rallentamento della domanda.

Si riporta di seguito lo schema di Conto Economico di Gruppo riclassificato relativo al primo semestre 2026 confrontato con il medesimo periodo del precedente esercizio:

Analisi andamenti economici del Gruppo

<i>(valori in migliaia di Euro)</i>	I semestre 2026	incidenza sui ricavi	I semestre 2025	incidenza sui ricavi
Ricavi	47.014	100,0%	50.661	100,0%
Costo del venduto	(29.390)	-62,5%	(31.491)	-62,2%
Utile lordo	17.624	37,5%	19.170	37,8%
Altri ricavi	168	0,4%	233	0,5%
Personale indiretto	(3.653)	-7,8%	(3.578)	-7,1%
Spese commerciali	(890)	-1,9%	(686)	-1,4%
Generali ed amministrativi	(4.130)	-8,8%	(4.184)	-8,3%
Ebitda	9.118	19,4%	10.955	21,6%
Ammortamenti	(1.314)	-2,8%	(1.456)	-2,9%
Accantonamenti	(10)	0,0%	(13)	0,0%
Risultato prima delle imposte e degli oneri/proventi finanziari (Ebit)	7.794	16,6%	9.487	18,7%
Oneri finanziari	(512)	-1,1%	(2.320)	-4,6%
Proventi finanziari	968	2,1%	747	1,5%
Risultato prima delle imposte (Ebt)	8.250	17,5%	7.914	15,6%
Imposte sul reddito	(2.076)	-4,4%	(2.209)	-4,4%
Risultato netto del Gruppo e dei terzi	6.174	13,1%	5.704	11,3%
Risultato netto di competenza di terzi	-	0,0%	-	0,0%
Risultato netto di competenza del Gruppo	6.174	13,1%	5.704	11,3%
Altre componenti di conto economico	287	0,6%	(553)	-1,1%
Risultato complessivo del periodo	6.461	13,7%	5.151	10,2%

Eventi successivi al 30 giugno 2026 e prospettive per l'esercizio

Il contesto di mercato resta condizionato dalle tensioni geopolitiche e dall'incertezza legata alle politiche commerciali internazionali, che continuano a limitare la visibilità di breve periodo e a favorire un approccio prudente da parte della clientela. Le indicazioni provenienti dal mercato suggeriscono tuttavia che tale maggiore cautela abbia natura temporanea.

In tale scenario B&C Speakers continua a gestire il business con elevata flessibilità industriale, disciplina operativa e controllo dei costi, mantenendo al contempo invariate le priorità di crescita di medio-lungo termine.

Il Gruppo prosegue inoltre gli investimenti nel rafforzamento della presenza commerciale internazionale, nello sviluppo della piattaforma distributiva proprietaria e nell'ampliamento della gamma prodotti, facendo leva sulla presenza produttiva e commerciale nei principali mercati mondiali e sul portafoglio diversificato di brand. Resta infine l'attenzione al mantenimento di elevati livelli di redditività e di efficienza finanziaria.



Schemi di Stato Patrimoniale e di Conto Economico Consolidati relativi al primo semestre del 2026

SITUAZIONE PATRIMONIALE-FINANZIARIA CONSOLIDATA (Valori in Euro)		Note	30 giugno 2026	31 dicembre 2025
ATTIVO				
Attivo immobilizzato				
Immobili, impianti e macchinari	1		6.322.498	5.895.116
Diritti d'uso	2		4.442.009	5.047.150
Avviamento	3		2.318.181	2.318.181
Altre attività immateriali	4		638.774	676.644
Attività fiscali differite	5		1.254.594	1.171.212
Altre attività non correnti	6		672.335	667.296
	di cui verso correlate	31	6.700	6.700
Totale attività non correnti			15.648.391	15.775.599
Attivo corrente				
Rimanenze	7		32.114.594	29.348.581
Crediti commerciali	8		20.056.807	20.401.887
Attività fiscali per imposte correnti	9		1.538.173	1.166.975
Altre attività correnti	10		9.342.657	10.676.571
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	11		14.245.275	13.967.993
Totale attività correnti			77.297.506	75.562.007
Totale attività			92.945.897	91.337.606
PASSIVO				
Capitale e Riserve				
Capitale sociale	12		1.089.314	1.093.817
Altre riserve	12		5.971.838	4.587.594
Riserva di conversione	12		487.390	196.071
Riserve di risultato	12		45.108.470	48.529.581
Totale Patrimonio netto del Gruppo			52.657.012	54.407.064
Patrimonio netto attribuibile alle interessenze di pertinenza di terzi			-	-
Totale Patrimonio netto			52.657.012	54.407.064
Passività non correnti				
Indebitamento finanziario a medio-lungo termine	13		12.866.972	9.276.975
Passività finanziarie a medio-lungo termine per diritti d'uso	14		3.310.655	3.889.224
	di cui verso parti Correlate	31	642.390	1.088.005
Fondi benefici a dipendenti e assimilati	15		940.986	910.797
Fondi per rischi ed oneri	16		44.152	44.152
Totale passività non correnti			17.162.765	14.121.148
Passività correnti				
Indebitamento finanziario a breve termine	17		7.712.388	7.102.304
Passività finanziarie a breve termine per diritti d'uso	14		1.472.198	1.465.785
	di cui verso parti Correlate	31	950.510	983.899
Debiti commerciali	18		9.739.496	10.472.853
	di cui verso parti Correlate	31	88.719	89.682
Passività fiscali per imposte correnti	19		204.009	15.261
Altre passività correnti	20		3.998.029	3.753.192
Totale passività correnti			23.126.120	22.809.395
Totale passività			92.945.896	91.337.606



CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO CONSOLIDATO (Valori in Euro)	Note	I semestre 2026	I semestre 2025
Ricavi	22	47.014.303	50.661.257
Costo del venduto	23	(29.390.153)	(31.491.486)
Altri ricavi	24	167.512	232.855
Personale indiretto	25	(3.653.472)	(3.577.694)
Spese commerciali	26	(889.681)	(685.639)
Generali ed amministrativi	27	(4.130.276)	(4.184.195)
<i>Ammortamento delle immobilizzazioni materiali</i>		<i>(1.193.883)</i>	<i>(1.364.469)</i>
<i>Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali</i>		<i>(120.035)</i>	<i>(91.031)</i>
Ammortamenti	28	(1.313.917)	(1.455.500)
Riprese di valore (svalutazioni) nette di crediti commerciali ed altri crediti	28	(10.286) -	12.722,85
Risultato prima delle imposte e degli oneri/proventi finanziari (Ebit)		7.794.030	9.486.875
Oneri finanziari	29	(511.693)	(2.320.279)
<i>di cui verso parti Correlate</i>	31	<i>(21.035)</i>	<i>(30.908)</i>
Proventi finanziari	29	968.000	747.005
Risultato prima delle imposte (Ebt)		8.250.337	7.913.600
Imposte del periodo	30	(2.075.992)	(2.209.477)
Risultato netto del periodo (A)		6.174.345	5.704.123
Altri utili/(perdite) complessive che non saranno successivamente riclassificati a conto economico:			
Utile/(perdita) derivanti dalla rideterminazione del Fondo benefici a dipendenti al netto del relativo effetto fiscale	12	(4.238)	6.069
Altri utili/(perdite) complessive che saranno successivamente riclassificati a conto economico:			
Utili/(perdite) derivanti dalla conversione bilanci di imprese estere	12	291.318	(559.168)
Totale altri utili/(perdite) complessive (B)		287.081	(553.100)
Totale risultato complessivo del periodo (A+B)		6.461.426	5.151.024
Risultato netto dell'esercizio attribuibile a:			
Azionisti della Controllante		6.174.345	5.704.123
Interessenze di pertinenza di terzi		-	-
Risultato complessivo dell'esercizio attribuibile a:			
Azionisti della Controllante		6.461.426	5.151.024
Interessenze di pertinenza di terzi		-	-
Utile per azione	12	0,57	0,52
Utile diluito per azione	12	0,57	0,52

Flussi di cassa consolidati (Valori in migliaia di euro)	I semestre 2026	I semestre 2025
A- Disponibilità monetarie nette iniziali	11.501	6.719
B- Flusso monetario da attività del periodo	4.766	6.596
C- Flusso monetario da/(per) attività di investimento	330	(1.154)
D- Flusso monetario da/(per) attività finanziarie	(4.842)	(2.836)
E- Flusso monetario del periodo (B+C+D)	254	2.606
F- Disponibilità monetaria netta finale	11.755	9.325



La conference call per la presentazione dei risultati consolidati al 30 giugno 2026 con il mercato si terrà il giorno 10 settembre alle ore 16.00 CET.

Il link per collegarsi è: <https://bit.ly/3UuTne7>

Il presente comunicato stampa è stato pubblicato in data odierna sul **sito internet** della Società www.bcspeakers.com/en/investor-center/financial-press, nonché presso il meccanismo di stoccaggio autorizzato “**eMarket STORAGE**” consultabile al sito www.emarketstorage.it

Il Dirigente Preposto alla redazione dei documenti contabili societari di B&C Speakers S.p.A. **Francesco Spapperi** attesta – ai sensi dell'art. 154-bis, comma 2 del D. Lgs. 58/1998 – che l’informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.

B&C Speakers S.p.A. è un gruppo industriale internazionale attivo nella progettazione, produzione e commercializzazione di trasduttori elettroacustici professionali, componenti chiave dei sistemi di diffusione sonora destinati principalmente ai produttori di audio professionale a livello globale. Il Gruppo opera attraverso un modello integrato che presidia l’intera filiera del valore — dalla ricerca e sviluppo alla progettazione, dalla produzione al controllo qualità — presso i siti produttivi di Firenze (Italia), Reggio Emilia (Italia), Eminence (Kentucky, USA) e DongGuan (Cina). B&C Speakers impiega circa 353 dipendenti, di cui circa il 10% dedicato alle attività di Ricerca & Sviluppo, a conferma del forte orientamento all’innovazione tecnologica e allo sviluppo di soluzioni ad elevate prestazioni. I prodotti del Gruppo sono commercializzati attraverso i marchi B&C, 18SOUND, EMINENCE e CIARE, riconosciuti a livello internazionale nel settore dell’audio professionale. Una quota significativa della produzione viene inoltre realizzata in co-design con i clienti, sviluppando soluzioni personalizzate sulla base di specifiche applicative dedicate. Il Gruppo è presente commercialmente anche negli Stati Uniti e in Brasile attraverso società controllate dedicate alle attività di distribuzione e sviluppo del business nei rispettivi mercati di riferimento.

CONTATTI:

B&C Speakers S.p.A.

Lorenzo Coppini
CEO e Investor Relator

d: +39 055 65721

e: investors@bcspeakers.com

My Twin Communication

IR & Media Advisor 

Federico Bagatella || Elena Filippi

d: +39 331 80072258 || +39 366 6595978

e: bcspeakers@mytwincommunication.com

